平成26年９月16日

　　長野市議会議長
　　　高　野　正　晴　様

長野市議会建設企業委員会
委員長　望　月　義　寿

　下記のとおり報告いたします。

議案第93号　平成26年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第８款　土木費

　　　第11款　災害復旧費

　（歳入）

　　　第14款　国庫支出金 １項 ４目

　　　第17款　寄附金 １項 ６目

　　　第21款　市債 １項 12目

　第２条中（第２表　債務負担行為補正）

　　追加　　40

　第３条中（第３表　地方債補正）

　　追加　　28

議案第 110号　市道路線の認定、変更及び廃止について

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

建設企業委員会決定報告書

記

議案第 103号　長野市有料駐車場条例の一部を改正する条例

1

平成26年９月17日

　　長野市議会議長
　　　高　野　正　晴　様

長野市議会総務委員会
委員長　寺　沢　さゆり

　下記のとおり報告いたします。

議案第93号　平成26年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第２款　総務費

　　　第９款　消防費

　（歳入）

　　　第14款　国庫支出金 ２項 １目

　　　第17款　寄附金 １項 ５目

　　　第18款　繰入金

　　　第19款　繰越金

　　　第21款　市債 １項 １目

７目

　第２条中（第２表　債務負担行為補正）

　　追加　　38．39．41

　第３条中（第３表　地方債補正）

　　変更　　１．19

議案第95号　長野市個人情報保護条例の一部を改正する条例

議案第96号　長野市暴力団排除条例

議案第97号　長野市収入証紙条例を廃止する条例

議案第 106号　財産の取得について（消防ポンプ自動車（ＣＤ－Ⅰ型））

議案第 107号　財産の取得について（15m級はしご付消防ポンプ自動車）

議案第 108号　財産の取得について（高規格救急自動車）

議案第 109号　財産の取得について（消防ポンプ自動車（ＣＤ－Ⅰ型））

議案第 115号　財産の取得について（水難救助工作車）

議案第 116号　財産の取得について（消防ポンプ自動車（ＣＤ－Ⅰ型））

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

総務委員会決定報告書

記

議案第 104号　長野市火災予防条例の一部を改正する条例

議案第 105号　財産の取得について（市バス29人乗り車両３台）

2

請願第32号　地方財政の充実・強化を求める意見書の提出を求める請願

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

請願第５号　集団的自衛権に関する憲法解釈を変更することに反対する請願

請願第13号　集団的自衛権に関する憲法解釈を変更しないことを求める請願

請願第14号　「集団的自衛権の行使は憲法上許されない」とする政府見解の堅持を求める

　　　　　　請願

　　　　　　ないよう関係機関に意見書を提出することを求める請願

請願第27号　集団的自衛権行使容認の閣議決定撤回を求める意見書提出の請願

請願第28号　集団的自衛権行使容認の閣議決定を撤回し、閣議決定にもとづく法整備等を

　　　　　　行わないよう関係機関に意見書を提出することを求める請願

請願第29号　集団的自衛権容認の閣議決定を撤回し閣議決定にもとづく法整備等を行わな

　　　　　　いよう国に意見書を提出することを求める請願

請願第30号　集団的自衛権の行使を容認する閣議決定の撤回を求める請願

請願第31号　国に対し、消費税率10パーセントへの増税中止を求める請願

　上記各請願については、不採択とすべきものと決定した。

請願第26号　集団的自衛権容認の閣議決定を撤回し、閣議決定にもとづく法整備等を行わ

請願第25号　「特定秘密保護法」の廃止を求める請願

3

平成26年９月16日

　　長野市議会議長
　　　高　野　正　晴　様

長野市議会福祉環境委員会
委員長　佐　藤　久美子

　下記のとおり報告いたします。

議案第93号　平成26年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第３款　民生費

　　　第４款　衛生環境費

　（歳入）

　　　第14款　国庫支出金 ２項 ２目

　　　第20款　諸収入

　　　　　　例

　　　　　　　する条例

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第36号　危険ドラッグの根絶に向けた総合的な対策の強化を求める請願

　上記各請願については、採択すべきものと決定した。

　上記請願については、不採択とすべきものと決定した。

議案第 114号　工事請負契約の締結について（安茂里保育園改築建築主体工事）

請願第33号　「手話言語法（仮称）」制定を求める意見書の提出を求める請願

請願第34号　福祉医療費の窓口無料化を求める県への意見書提出を求める請願

記

福祉環境委員会決定報告書

議案第 100号　長野市家庭的保育事業等の設備及び運営の基準に関する条例

議案第 101号　長野市特定児童福祉施設の設備及び運営の基準に関する条例の一部を改正

議案第 102号　長野市福祉医療費給付金条例の一部を改正する条例

議案第94号　平成26年度長野市介護保険特別会計補正予算

議案第98号　長野市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営の基準に関する条

議案第99号　長野市幼保連携型認定こども園の設備及び運営の基準に関する条例

4

　上記請願については、継続審査とすべきものと決定した。

請願第35号　長野医療圏域の災害医療確保体制の充実強化を図るため、新たな災害拠点病

　　　　　　院の指定を求める意見書の提出を求める請願

5

平成26年９月17日

　　長野市議会議長
　　　高　野　正　晴　様

長野市議会経済文教委員会
委員長　宮　崎　治　夫

　下記のとおり報告いたします。

議案第93号　平成26年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第６款　農林業費

　　　第10款　教育費

　第２条中（第２表　債務負担行為補正）

　　追加　　42．43．44

　上記議案については、原案を可決すべきものと決定した。

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

　　　　　　請願

　上記請願については、継続審査とすべきものと決定した。

請願第37号　奨学金制度の充実を求める請願

経済文教委員会決定報告書

記

請願第９号　労働者保護ルールの後退を招く改定の見直しを求める意見書の提出を求める

6

　長野市議会議長

　　高　野　正　晴　　様

長野市議会決算特別委員会

　　委員長　田　中　清　隆

 下記のとおり報告いたします。

記

 上記各議案については、継続審査とすべきものと決定した。

認定第２号　平成25年度長野市各公営企業会計決算の認定について

議案第 112号　平成25年度長野市水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

平成26年９月22日

決算特別委員会決定報告書

議案第 111号　平成25年度長野市産業団地事業会計未処分利益剰余金の処分について

議案第 113号　平成25年度長野市下水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

認定第１号　平成25年度長野市一般会計、各特別会計決算の認定について